
 1 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che: 
 
• con propria deliberazione n. 218 del 21 ottobre 2008 è stato approvato il progetto esecutivo 

relativo ai "lavori di ristrutturazione fabbricato scolastico di via Q. Sella n. 39 sede della 
scuola primaria - Cuneo Primo Circolo - Sostituzione serramenti" ammontante a €. 
750.000,00#, di cui €. 666.500,00=, per lavori a base d’asta; 

 
• con contratto rep. n. 11223 in data 13/05/2008, registrato a Cuneo il 20/05/2009 al n. 149, 

Serie 1^, vennero affidati i lavori di cui trattasi alla ditta CO.GE.SCA Srl di Campagnano di 
Roma,  per l'importo presunto di €.  555.424,58#; 

 
• occorre modificare il Q.T.E. per utilizzare le risorse risparmiate dal ribasso d’asta per 

realizzare alcune lavorazioni complementari alle opere principali e, pertanto, il Q.T.E risulta 
essere così suddiviso: 

 

A  IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI IN 
CONTRATTO  

 555.424,58 

  Lavori  a base d’asta  540.036,14 
  Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  15.388,44 
     
     
     

B  SOMME A DISPOSIZIONE    

     

b.1  SPESE TECNICHE   13.330,00 

b.2  SPESE PER APPALTO  1.243,62 

b.3  LAVORI IN ECONOMIA   124.459,34 

  IVA su Lavori a Base d'Asta   

b.4  Aliquota al 10% 555.424,58 55.542,46 
  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  194.575.42 

     
     

  IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO  750.000,00 
 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 25.02.2009 di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2009; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 03.03.2009 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2009; 
 



 2 

Visto l'art. 183 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto l’art. 48 del T.U. 18.08.2000 n. 267; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente del Settore Gestione del 
Territorio, Ing. Luciano MONACO, alla regolarità contabile del Dirigente del Settore Ragioneria 
Generale Dr. Carlo TIRELLI, espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U. 18.08.2000 n. 267;  
 
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge; 
 

 
DELIBERA  

 
1) di approvare la perizia di variante n. 1 al Q.T.E. relativa ai "lavori di ristrutturazione 

fabbricato scolastico di via Q. Sella n. 39 sede della scuola primaria - Cuneo Primo Circolo - 
Sostituzione serramenti" ammontante a €. 750.000,00#; 

 
2) di dare atto che l’importo progettuale di €.750.000,00# è impegnato al Tit. II°, Fz. 04, Serv. 

03, Int. 01, Cap. 5119001 “SCUOLA ELEMENTARE DI CORSO GALILEO FERRARIS - 
SOSTITUZIONE SERRAMENTI E DIVERSE” (centro di costo 04201) del Bilancio 2008, 
ora a r.p. del bilancio di Previsione 2009, che presenta la necessaria disponibilità, finanziato 
con mutuo contratto con la cassa DD.PP. Cod. Imp. 2008/3515/2/3/4/5/6/7/8) (codice Siope 
2116); 

 
3) di dare infine atto che responsabile dell’esecuzione del presente provvedimento è il 

Funzionario Tecnico del Settore Gestione del Territorio, Arch. Salvatore VITALE. 
 
 
 
 
 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Visto l'art. 134, 4° comma, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Riconosciuta l'urgenza di provvedere; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge, 
 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 


